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Lampiran 1  

Pernyataan Ketersediaan Menjadi Responden 
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Lampiran 2  

Lembar Kuesioner 
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Lampiran 3  

Daftar Hadir Panelis 
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Lampiran 4  

Perhitungan Nilai Gizi 
 

formula  
Bahan 

Berat 
(gr) 

ENER

G 
I 

PROTEI 
N 

 
LEMA

K 

 
KH 

KALSIU 
M 

F0 

(Kontrol 
) 

 

tepung 

kacang 

merah 

 

 
125 

 

 
213,75 

 

 
13,75 

 

 
2,75 

 

 
35 

 

 
366,25 

 tepung ikan 
teri 

 
5 

 
17,35 

 
7,32 

 
0,96 

 
0,98 

 
230,4 

 tepung terigu 125 416,25 11,25 1,25 96,5 27,5 

 maizena 20 68,2 0,06 0 17 4 

 susu bubuk 12 61,56 2,952 3,6 4,344 108,48 

 baking 
powder 

 
1 

 
0,1 

 
0,0002 

 
0 

 
0,0482 

 
0 

 margarine 150 1080 0,9 121,5 0,6 30 

 gula halus 200 788 0 0 188 10 

 kuning telur 30 106,5 4,89 9,57 0,21 44,1 

  JUMLA 
H 

2751,

7 
1 

 
41,1222 

 
139,63 

342,682 
2 

 
820,73 

  

NILAI GIZI 

PER PORSI 

(37 

PORSI) 
= 

 

 
74,37 

 

 
1,11 

 

 
3,77 

 

 
9,26 

 

 
22,18 

 

 

formul 
a 

 
Bahan 

Berat 
(gr) 

 
ENERG
I 

PROTEI 
N 

 
LEMAK 

 
KH 

KALSIU 
M 

F1 tepung 
kacang merah 

 
125 

 
213,75 

 
13,75 

 
2,75 

 
35 

 
366,25 

 tepung ikan 
teri 

 
0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 tepung terigu 125 416,25 11,25 1,25 96,5 27,5 

 maizena 20 68,2 0,06 0 17 4 

 susu bubuk 12 61,56 2,952 3,6 4,344 108,48 

 baking 
powder 

 
1 

 
0,1 

 
0,0002 

 
0 

 
0,0482 

 
0 

 margarine 150 1080 0,9 121,5 0,6 30 

 gula halus 200 788 0 0 188 10 

 kuning telur 30 106,5 4,89 9,57 0,21 44,1 

  JUMLA 
H 

2734,3 
6 

 
33,8022 

 
138,67 

341,70 
2 

 
580,33 

 NILAI GIZI 

PER 
PORSI 

(37 
PORSI) 

 
73,90 

 
0,91 

 
3,74 

 
9,23 

 
15,68 
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Nilai 
gizi 

 
Bahan 

 
berat 

 
ENER

GI 

PROTEI 
N 

LEMA 
K 

 
KH 

KALSIU 
M 

Cook
i es 
origi
n 
al 

 

 

 
tepung terigu 

 

 

 
250 

 

 

 
832,5 

 

 

 
22,5 

 

 

 
2,5 

 

 

 
193 

 

 

 
55 

 maizena 20 68,2 0,06 0 17 4 

 susu bubuk 12 61,56 2,952 3,6 4,344 108,48 

 baking powder 1 0,1 0,0002 0 0,0482 0 

 margarine 150 1080 0,9 121,5 0,6 30 

 gula halus 100 389 0 0,1 99,6 0 

 kuning telur 30 106,5 4,89 9,57 0,21 44,1 

  JUMLA 
H 

 
2537,86 

 
31,3022 

137,2 
7 

314,802 
2 

 
241,58 

 NILAI GIZI PER 

PORSI 

(37 

PORSI) 

68,5908 

1 

0,84600 

5 

 

3,71 

8,50816 

8 

6,52918 

9 
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Lampiran 5 

Analisis Laboratorium Kandungan Protein dan Kalsium 

 

 
A. Protein 

 

No Kode sampel Protein (%) Per 15 g/per butir 

1 F0 7,7303 1,15 

2 F1 9,5750 1,43 

 

B. Kalsium 
 

No Kode sampel Kalsium 

(mg/100g) 

Per 15 g/per butir 

1 F0 14,33 2,14 

2 F1 34,41 5,16 
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Lampiran 6 

 

 
Kontribusi Nilai Gizi Cookies terhadap AKG untuk Anak Balita 

 

 

Kelomp 

ok 

Energi 

(kkal) 

Protein 

(g) 

Lemak 

(g) 

Karbohidrat 

(g) 

Kalsium 

(mg) 
umur AKG Ko 

ntri 

bus 

i 

AK 

G 

(%) 

AKG Ko 

ntri 

busi 

AK 

G 

(%) 

AKG Kon 

trib 

usi 

AK 

G 

(%) 

AKG Kon 

trib 

usi 

AK 

G 

(%) 

AKG Kont 

ribus 

i 

AK 

G 

(%) 

1-3 
tahun 

1350 5,5 
0 

20 7,1 
5 

45 8,37 215 4,30 650 0,79 

4-6 
tahun 

1400 5,3 
1 

25 5,7 
2 

50 7,54 220 4,20 1000 0,51 
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Lampiran 7 

Proses Pembuatan Cookies 
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Lampiran 8 

Dokumentasi Uji Organoleptik 
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Lampiran 9 

Data Analisis Kadar Protein 
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Lampiran 10 
 

Data Analisis Kadar Kalsium 
 


